
 شمار شهدای دانش آموز در انفجار کابل 
به 53 نفر رسید

رسانه های افغانستان می گویند آمار شهدای حمله 
صبح روز جمعه تکفیری ها به آموزشگاه کاج در غرب 
کابل به 53 نفر افزایش یافته است. تعداد زخمی ها نیز 
به ۱۱۲ نفر رسیده است. تقریبا همه قربانیان دانش آموز 

شیعه و غالبا دختر هستند.
پیش از این رســانه ها شــمار شهدا را ۴۹ نفر شامل ۴۲ 
دختر، ســه مرد و چهار جسد بدون هویت اعلام کرده بودند 
همچنین شــمار مجروحین ۹۷ نفر اعلام شــده است. این 

نخستین باری نیست که مراکز آموزشی شیعیان در غرب کابل 
هدف حملات انفجاری و انتحاری قرار می گیرد. پیش از این 
و طی یک ســال گذشته مراکز آموزشی موعود )کاج(، کوثر 
دانش، ممتاز، مکتب سیدالشهدا و مکتب عبدالرحیم شهید 
هدف قرار گرفته بودند که در نتیجه ده ها دانش آموز شــهید 
و زخمی شدند. همزمان خبر رسیده پس از انفجار تروریستی 
مرگبار روز جمعه پویش »نسل کشی هزاره ها را متوقف کنید« 

در توئیتر راه اندازی شده است.

  احتمال شیوع مجدد کرونا در انگلیس 
و فلج شدن سیستم بهداشتی این کشور در زمستان

برخی از دانشمندان نگرانند که شیوع سویه جدید 
برای سیستم بهداشت  اومیکرون در فصل زمستان، 
انگلیس که از قبل تحت فشــار کرونا به زانو درآمده، 

مشکلات جدی ایجاد کند.
برخــی از دانشــمندان معتقدند که مــوج جدید کرونا 
در پاییز اجتناب ناپذیر، اما بعید اســت که دولت لیز تراس 
محدودیت های ســابق را دوباره اعمال کند. بر اساس آخرین 
آمار منتشــر شــده در انگلیس، موارد ابتلا به کرونا در هفته 

گذشــته ۱۴ درصد افزایش یافته است. تخمین زده می شود 
که در حال حاضر حدود ۱.۱ میلیون انگلیسی به این ویروس 
مبتلا هســتند. به گزارش ایرنا، داده هــای اولیه در انگلیس 
نشان می دهد سویه های جدید اومیکرون سیستم ایمنی بدن 
انسان را دور زده و به سرعت در حال گسترش است. برخی از 
دانشمندان نگران هستند، شیوع این سویه در فصل زمستان، 
برای سیستم بهداشت انگلیس که از قبل تحت فشار کرونا به 

زانو درآمده است مشکلات جدی ایجاد کند.
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آژانس بین المللی انرژی هشدار داد
خطرناک ترین زمستان در انتظار اروپاست

صرف میلیاردها ریال سعودی برای ساخت یک لیوان
کار دست بن سلمان داد

قاتلی که نخست وزیر شد

 روی پنهان گرسنگی در جامعه آمریکا

ان پی آر: ده ها میلیون آمریکایی شب ها سر گرسنه بر بالین می گذارند

نگاه

سرویس خارجی-
آژانس بین المللی انرژی در جدیدترین گزارش فصلی 
خود هشدار داده زمستان امسال اروپا با خطر بی سابقه 
کمبود گاز مواجه خواهد بود. این شاید پنجاهمین گزارش 
و خبری اســت که راجع به زمستان سخت اروپا منتشر 

می شود.
 ســایه بحران انرژی، تورم و رکود اقتصادی ناشــی از آن 
همچنان بر ســر اروپا ســنگینی می کند. این بحران بسیاری از 
کارشناسان مسائل اقتصادی را برآن داشته تا وضعیت اقتصادی 
امروز اروپا را با بحران نفتی دهه ۱۹۷۰ مقایســه کنند. بحران 
اقتصادی و فقر گســترده در اروپا نیز جذابیت احزاب راستگرای 
پوپولیست را افزایش داده طوری که کارشناسان هشدار می دهند 
ممکن است با قدرت گیری فاشیسم در اروپا شرایطی مثل جنگ 

جهانی دوم در اروپا تکرار شود. 
در فرانســه، »امانوئل ماکرون« به زحمت توانسته در برابر 
»مارین لوپن« رقیب راســتگرای خود در انتخابات پیروز شــود 
و به تازگی نیز یک ائتلاف راســت افراطی در ایتالیا به رهبری 
»جورجیا ملونی« اولین نخســت وزیر زن این کشور شده است. 
»ملونی« افزایش قیمت انــرژی را بخش محوری کمپین خود 
قــرار داده و گفته بود که خانواده ها و کســب و کارها به دلیل 
افزایــش هزینه ها به زانو درآمده اند، ضمن اینکه از اتحادیه اروپا 
بــه خاطر سیاســت هایش در زمینه انرژی انتقاد کرده اســت. 
»ویکتور اوربان« نخست وزیر راستگرای مجارستان نیز از اتحادیه 
اروپــا به دلیل افزایش بهای گاز طبیعــی در اروپا انتقاد کرده و 
همچنین خواســتار لغو تحریم های اروپایی علیه روســیه شده 
اســت. جمع بندی همه گزارش ها حاکی است که بحران انرژی 
در اروپا طی ماه های آینده تشدید خواهد شد. نشریه »فورچون« 
هــم گزارش داده که خانوارهای اروپایی ممکن اســت به دلیل 
بحران انرژی، شاهد افزایش ۲ تریلیون یورویی قبوض آب و برق 
خود در سال آینده شوند و کمبود سوخت و جیره بندی می تواند 
منجر به کاهش ظرفیــت صنعت یا حتی تعطیلی کامل آن در 
برخی بخش های خاص شود. برخی کشورهای اروپایی همچون 
نروژ همین حالا هم همسایگان خود را با کاهش صادرات انرژی 
خشــمگین کرده اند، مســئله ای که می تواند در صورت افزایش 

تقاضای انرژی در زمستان سرد، به امری رایج تبدیل شود.
خطر بی سابقه است

 همزمــان آژانس بین المللی انرژی دیــروز در جدیدترین 
گزارش فصلی خود هشــدار داد که زمســتان امســال، اروپا با 
خطر بی ســابقه کمبود گاز مواجه خواهد بــود. به گزارش ایرنا، 
خبرگزاری های غربی به نقل از گزارش فصلی ســازمان آژانس 
بین المللی انرژی مستقر در پاریس همچنین گزارش داده اند که 
فاصله عرضه و تقاضا در بازارهای جهانی گاز از سال ۲۰۲۱ رو به 
کاهش بود و پیش بینی می شود که مصرف جهانی این سوخت 
به دلیل صرفه جویی ۱۰ درصدی اروپا و ثابت ماندن میزان تقاضا 

سرویس خارجی-
رادیو ملی دولتی آمریکا)ان پی آر( میزبان خانواده 
هشت نفره ای شده که به زحمت غذایی برای خوردن 
گیــر می آورند، این مرکز طی گزارشــی در تارنمای 
خود تاکید می کند که ده ها میلیون آمریکایی شب ها 

گرسنه می خوابند.
تارنمــای خبــری و تحلیلی ان پــی آر آمریکا به ســراغ 
خانواده ای رفته که این روزها در حومه شهر واشنگتن به سختی 
فراوان عادت کرده و برای تامین مایحتاج زندگی خود حسابی 
به دردسر افتاده است. »هیتر توماس« نمی تواند همه مکافاتی 
که خانواده هشت نفره اش را به زیر خط فقر کشاند به یاد بیاورد 
و آنها را بشــمارد. توماس و همسرش در مدت زمان کوتاهی 
هم شغل خودشان را از دست دادند، هم بستگان نزدیک خود 
را از دســت دادند و هم بیماری آنها را به سیاه چاله قیمت های 
گزاف پزشــکی و در نهایت بدهی های هنگفت انداخت. توماس 
آن زمــان را به تلخی یاد می کنــد و می گوید: »گرفتاری های 
ما خیلی ســریع از یک قطره به یک ســیل تبدیل شــد. و ما 
خیلی زود همه چیز را از دســت دادیم«. هیتر توماس درباره 
دوران تلخ خود این گونه توضیح داد: »دسترســی به غذا واقعا 
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انصارالله: شرکت های نفتی خارجی از عربستان و امارات خارج شوند
پس از اتمام آتش بس

امین الاسلام تهرانی
چنــد روز پیش خبــر آمد که ملک »ســلمان بن عبدالعزیز«، پادشــاه 
عربستان دستور تغییر ساختار کابینه این کشور را داده است. بر اساس ساختار 
جدید ، بن سلمان ، ولی عهد سعودی ، رئیس  شورای وزیران یا به عبارتی دیگر 
نخســت وزیر عربســتان خواهد بود. طبق تصمیم جدید ، »خالد بن سلمان«، 
پسر کوچک تر سلمان ، وزیر دفاع و »یوسف بن محمد البنیان«، وزیر آموزش 
و پرورش عربســتان خواهد شد. »عبدالعزیر بن  سلمان«، وزیر انرژی، »فیصل 
بن فرحان«، وزیر خارجه، »خالد بن عبدالعزیر الفلیح«، وزیر سرمایه گذاری، و 
»عبدالعزیز بن سعود بن نایف بن عبدالعزیز«، وزیر کشور و »محمد بن عبدالله 
الجدان«، وزیر امور دارایی مقام هایی هستند که سمت آنها تغییر نکرده است.

پیش تر از آن ، شــاه سعودی که مســیر را با سرکوب و بازداشت مخالفان 
در خاندان ســلطنتی برای پســرش باز کرده بود ، وی را در ســال ۲۰۱۷، با 
حفظ سمت های قبلی ، به عنوان ولی عهد جدید معرفی کرد و وی را جایگزین 
»محمــد بن نایــف« برادرزاده خود کــه تا آن زمان ولی عهد بــود، کرد. وی 

همچنین در آن زمان به عنوان نایب رئیس شورای وزیران انتخاب شد.
گام مهم بعدی که پادشاه سعودی برای رسیدن پسرش به تخت سلطنت 
برداشــت، برکناری »متعب بن عبدالله« از سمت ریاست گارد ملی در چهارم 
نوامبر ۲۰۱۷ )۱3 آبان ۱3۹6( بود. وی به عنوان یک شــاهزاده قوی و با نفوذ 
به جا مانده از زمان شاه سابق )ملک عبدالله(، خطر و مانع بزرگی برای محمد 
بن ســلمان در مسیر رسیدن به تاج و تخت ، به شمار می رفت. در واقع فرمان 
شــامگاهِ سه شنبه شاه سعودی موجب شد تا محمد بن سلمان، تقریباً آخرین 
گام برای تکیه بر مسند پادشــاهی را بردارد؛ تنها نیم گامِ باقی مانده، مرگ یا 

اعلام کناره گیری سلمان بن عبدالعزیز از قدرت است.
حــالا همزمان با ســالگرد قتل »جمال خاشــقجی«، روزنامه نگارِ منتقد 
آل سعود در سال ۲۰۱۸ در کنسولگری عربستان در استانبول منتقدان نگران 
هســتند که عنوان جدید بن سلمان ولی عهد عربستان به عنوان نخست وزیر، 
باعث مصونیت قانونی او در شــکایت های مطرح شده در دادگاه های خارجی 
شــود. منتقدان بیم آن را دارند که عنوان نخســت وزیری در خارج از کشور 
پادشاهی عربستان، مهم تر از داخل این کشور باشد که بن سلمان همین حالا 

هم از قدرت بسیاری برخوردار است.
جالب توجه اســت کــه حکم ســلطنتی انتصاب بن ســلمان به عنوان 
نخست وزیر در آســتانه تصمیم دولت جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا صادر 
شــده اســت. بایدن باید تصمیم بگیرد که آیا ولی عهد عربســتان از شرایط 
مصونیت از شــکایت های مطرح شــده در دادگاه های آمریکا برخوردار هست 

یا خیر.
حاکم رسمی 3۷ ساله عربســتان به عنوان بزرگ ترین صادرکننده نفت 
خام در ســال های اخیر هدف شکایت های متعددی از این قبیل بوده است که 
در صدر آنها شکایت مربوط به جمال خاشقجی روزنامه نگار منتقد عرب است 
که در ســال ۲۰۱۸ در کنسولگری عربستان در اســتانبول به قتل رسید. اما 
حالا وکلای بن سلمان می توانند چنین استدلال کنند که او در رأس حکومت 
عربستان قرار دارد و از این رو واجد شرایط مصونیت قانونی است. باری، چه او 

مصونیت پیدا کند، چه نکند، او یک قاتل است.
* منابع در دفتر روزنامه موجود است.

 دور اول انتخابات جنجالی برزیل روز یک شنبه برگزار شد و بر اساس 
گزارش ها هیچ یک از نامزدهای ریاســت جمهوری موفق به کســب 50 

درصدی آرا نخواهند شد و این انتخابات به دور دوم کشیده شده است.
با شــمارش بیش از ۹۹ درصد آرا در انتخابات ریاست جمهوری برزیل، »لولا 
داسیلوا« رئیس جمهور ســابق و چپ گرای این کشور با کسب ۴۸.۴ درصد آرا از 
»ژائیر بولســونارو« رئیس جمهور راست گرای فعلی با ۴3.3 درصد آرا اندکی پیش 
افتاده اســت. به گزارش فارس ناظران سیاســی برزیل می گویند که با این نتایج، 
انتخابات ریاســت جمهوری برزیل به دور دوم خواهد رفت و »لولا« و »بولسونارو« 
باید در دور دوم با یکدیگر رقابت کنند. براســاس گزارش نیویورک تایمز، »برزیل 
طی دهه گذشــته، از یک بحران به بحران دیگر گذر کرده اســت: تخریب محیط 
 زیست، رکود اقتصادی، استیضاح یک رئیس جمهور، زندانی شدن دو رئیس جمهور 
و یک بیماری همه گیر )کرونا( که بیش از هر جای دیگری در خارج از آمریکا باعث 
مرگ مردم شد«به نوشته این روزنامه آمریکایی، »مورخان در برزیل می گویند این 
انتخابات به طور گسترده به عنوان مهم ترین رای مردم این کشور در دهه های اخیر 
در نظر گرفته می شــود چرا که تا حدی ممکن اســت سلامت یکی از بزرگ ترین 
دموکراســی های جهان در خطر باشــد« پیروزی احتمالی »داسیلوا« در دور دوم 
انتخابــات به قدرت گیری چپ ها در آمریکای لاتین تداوم خواهد داد. پیش از این 
در انتخابــات مکزیک، پرو، کلمبیا و ونزوئلا مــردم رهبران چپ را برگزیده بودند.
برخی ناظران احتمال می دهند شکست بولسونارو در انتخابات می تواند پیامدهایی 
نظیر حمله حامیان دونالد ترامپ، رئیس جمهوری پیشــین آمریکا به ســاختمان 
کنگره داشــته باشد. بولســونارو زمانی گفته بود فقط خدا می تواند او را از منصب 

ریاست جمهوری خلع کند.

چند روزی اســت کاربران سعودی در فضای مجازی مشغول تمسخر 
جدیدترین دســتاورد ولیعهدشان به رهبریِ بن ســلمان تحت عنوان 
»بزرگ ترین لیوان چای دنیا« هســتند که میلیاردها ریال سعودی خرج 

برداشته است.
از ســه روز پیش که مخزنی فلزی تحت عنوان »بزرگ ترین لیوان چای دنیا« 
در عربستان رونمایی شد، این موضوع به نقُل برخی محافل در شبکه های مجازی 
تبدیل شــده است. سه روز پیش با حمایت سازمان »سرگرمی عربستان سعودی« 
و بــا صرف چند میلیارد ریال ســعودی بزرگ ترین لیوان چــای در یک پارک در 
عربستان رونمایی شد. اما کاربران عربستانی آن را به شدت مورد انتقاد قرار دادند.
به گزارش فارس، کســانی که در هنگام رونمایــی در حال توضیح این ماجرا 
بودند، و ویدئوی آن منتشــر شده، می گویند، این لیوان شش هزار لیتر گنجایش 
دارد. روی لیــوان هم عبارت چشــم انداز ۲۰3۰، »محمد بن ســلمان«، ولی عهد 
ســعودی هم حک شده است و همین سبب تمسخر بیشــتر کاربران شده است. 
عربســتان و امارات در حوزه سیاســی، نظامی و اقتصادی در منطقه با هم رقابت 
سختی دارند و گاهی این رقابت مثلا در جنگ وحشیانه یمن، خصمانه هم می شود. 
امــا ظاهراً در رونمایی بزرگ ترین لیوان چای هم در رقابت هســتند! زیرا گوینده 
مراسم افتتاح که می گوید نماینده گینس هم در این جاست و می تواند این لیوان را 
اکنون مشاهده کند، بیان می کند که تا الان بزرگ ترین لیوان چای دنیا در امارات 
بود و از امروز در عربســتان است! »عبدالحکیم بن عبدالعزیز الدخیّل« پسر معاون 
وزیر دارایی اســبق عربستان در توئیترش نوشــت: »مژده به مردم شریف، یکی از 
دستاوردهای چشم انداز عربستان سعودی ۲۰3۰ بزرگ ترین فنجان چای در جهان 
افتتاح شد و مردم در فقر و بیکاری هستند.« کاربر عربستانی دیگری نوشت: »تمام 
شد؛ عربستان وارد باشگاه بزرگان شد.« همچنین »ترکی الشلهوب« فعال مشهور 
در توئیتر عربی نوشــت: »بعد از بزرگ ترین سرســره در دنیا، بزرگ ترین ماسک و 
بزرگ ترین شــلوار؛ عربستان سعودی این بار با بزرگ ترین لیوان چای در دنیا وارد 

کتاب گینس شد. دستاورد سخیف جدید.«
عربستان در حال فروپاشی

خبر دیگر آن که »ناصر عوض القرنی« پســر مبلغ معروف سعودیِ زندانی در 
عربستان، شنبه پیش از فرار به خارج از کشورش و رسیدن به یک مکان امن برای 
»دفاع از پدرش و سایر زندانیان سیاسی در عربستان سعودی« خبر داد. ناصر عوض 
القرنی گفت: » می دانم که صحبت کردن در داخل ]کشورم[ ممکن است منجر به 
دستگیری من شود. من حتی در حالی که سکوت کرده بودم، تنها به دلیل این که 
فرزند دکتر عوض القرنی هســتم، دستگیر شــدم... ما در داخل همه راه ها را برای 
آزادی پدرم رفتیم تا جلوی ظلم ناعادلانه  علیه او را بگیریم.« وی افزود: »متأسفانه 
کشــور من، نه تنها از نظر حقوق بشــر، بلکه در همه زمینه هــا از نظر اجتماعی، 

اقتصادی و سیاسی در حال سقوط و فروپاشی است.«

با افتادن قدرت به دست چپ های ضدآمریکایی در 3 کشور 
آمریکای لاتین، وزیر خارجه آمریکا به ســرعت عازم این منطقه 

شده تا مبادا چین در این حوزه نیز نفوذ کند!
بر اســاس گزارش هایی که رســانه های آمریکایی منتشر کرده اند، 
»آنتونی بلینکن«، وزیر خارجه آمریکا که سفرش را از دیروز آغاز کرده، 
در ســفر چند روزه اش به کلمبیا، شــیلی و پرو همچنین در نشســت 
وزارتی شــرکت کرده و مذاکراتی درباره چالش های منطقه ای از جمله 
مهاجرت، قاچاق موادمخدر، بهبودی پســا پاندمی، تغییرات اقلیمی و 
بحران ونزوئلا خواهد داشــت. آنها همچنین بر لزوم نشان دادنِ اولویتِ 
همسایگان جنوبی آمریکا اذعان دارند؛ آن هم با وجود تمرکز بر مسائل 
ژئوپولیتیکی بزرگ نظیر جنگ روسیه در اوکراین و آن چه تهدید چین 
علیه تایوان خوانده می شــود. این رویکرد برای آن است تا جلوی نفوذ 
چین در این قاره که زمانی به راحتی حیاط خلوتِ آمریکا خوانده می شد 
را بگیرند. آن طور که ایســنا نوشــته، مقامات آمریکا امیدوارند رهبران 
چپگــرای جدید در آمریــکای لاتین به لحاظ ایدئولوژیکی ســختگیر 
نباشند و در عوض یک رویکرد دوستانه در مناسبات با آمریکا در پیش 
بگیرند. »برایان نیکولز«، دیپلمات ارشد وزارت خارجه آمریکا در نیمکره 
غربی در این رابطه گفته: »ما کشــورها را بر پایه طیف سیاسی قضاوت 
نمی کنیم، بلکه بر اســاس تعهد آنها به دموکراســی، حاکمیت قانون و 
حقوق بشر ارزیابی می کنیم. ســفر بلینکن به سه کشوری است که از 
دیرباز شرکای تجاری حیاتی ایالات متحده به شمار می روند، کشورهایی 
بــا توافق های تجاری آزاد با ایالات متحده... ما روی تقویت روابطمان با 

این دولت ها تمرکز کرده ایم.«

 پایان رقابت نفس گیر دو نامزد انتخاباتی برزیل 
کار به دور دوم کشیده شد

نگرانی از نفوذ چین در آمریکای لاتین
وزیر خارجه آمریکا را به این منطقه کشاند

تازه ترین آمارهای رسمی نشــان می دهد تورم سالیانه ترکیه با 
رسیدن به بیش از ۸3 درصد به میزان بی سابقه ای در ۲۴ سال گذشته 

رسیده که با این روند به رکورد سال ۱۹۹۸ خواهد رسید.
مؤسســه آمار ترکیه روز دوشنبه با درج عدد ۸3.۴۵ ذیل شاخص قیمت 
مصرف کننده از افزایش تورم بی سابقه در ربع قرن گذشته خبر داد. نرخ فعلی 
تورم ســالیانه بالاترین میزان از ژوئیه ۱۹۹۸ )تیر ۱3۷۷( است، زمانی که این 
رقم ۸۵.3 درصد بود. تورم ســال جاری در ماه سپتامبر )شهریور-مهر( منجر 
بــه افزایش ۱۱۸ درصــدی قیمت های حمل ونقل و صعــود ۹3.۰۵ درصدی 

قیمت های غذا و نوشیدنی های بدون الکل نسبت به سال گذشته شده است.
آن طور که ایرنا نوشــته، همزمان با انتشار این آمار از سوی موسسه آمار 
ترکیه، ارزش لیر ترکیه در مقابل دلار به رقم ۱۸.۵6 رســید. گفتنی است که 
بانک مرکزی ترکیه در ادامه اجرای سیاســت پولی خود که در پاییز گذشته 
آغاز شد، بار دیگر نرخ بهره بانکی را در دو ماه گذشته به ۱۲ درصد کاهش داد.

رویترز در گزارشــی با مقایسه پیش بینی 3.۸ درصدی خود از تورم ماه به 
ماه در ترکیه، رقم فعلی افزایش قیمت مصرف کننده را 3.۰۸ درصد عنوان کرد. 
این درحالی است که پیش بینی از تورم سالیانه در ترکیه نیز ۸۴.63 درصد بود. 
گفتنی است، تورم در ترکیه از زمانی آغاز شد که پاییز سال گذشته لیر ترکیه 
به دنبال کاهش تدریجی نرخ بهره بانکی از ســوی بانک مرکزی این کشــور 

ارزش خود را به شدت از دست داد.

تورم 83درصدی در ترکیه
و وحشت از تکرار رکورد 1998

اتحادیه خرده فروشان آلمان هشدار داده که در پی انفجار قیمت حامل های انرژی در این کشور، بیش 
از ۱5 هزار کسب و کار با خطر ورشکستی مواجه هستند.

بر اســاس گزارشی که نشریه »اشپیگل« منتشر کرده، اتحادیه خرده فروشــان آلمان در نامه ای به »رابرت هابک« 
معاون صدر اعظم و وزیر اقتصاد آلمان هشــدار داده  که »انفجار قیمت های انرژی« باعث شــده تا تعداد روز افزونی از 
خرده فروشان نتوانند هزینه های زندگی خود را تامین کنند. طبق گزارش فارس این اتحادیه حتی گفته اوضاع به شدت 
تهدید کننده اســت و ممکن اســت که حدود ۱۵ هزار کسب و کار طی سال جاری ورشکسته شوند حال آنکه وضعیت 

منفی احتمالا طی سال ۲۰۲3 نیز ادامه خواهد داشت.«
 بر اســاس این گزارش آلمان به شــدت با مشکل کمبود گاز مواجه اســت و در تلاش است واردات گاز از روسیه 
را                            با خرید گاز از دیگر کشــورها جایگزین کند. اخیرا اعتراضاتی نیز در آلمان شــکل گرفته و مردم این کشور خواستار 
بهره برداری از خط لوله نورداســتریم۲ شــده اند، این خط لوله چند ماهی است که تکمیل شده و قرار بود صادرات گاز 
روسیه به اروپا را                            دو برابر کند اما مقامات آلمانی پس از تغییر دولت و بالا گرفتن اختلافات با روسیه روند صدور مجوز 

بهره بّرداری از این خط لوله را                            متوقف کردند. 
از ســوی دیگر با خرابکاری هفته گذشــته در این خط لوله عملًا صادرات گاز از آن به کشورهای اروپایی عملًا به 
صفر رسیده است. پیش از این در خبرها آمده بود که صدراعظم آلمان در تکاپو برای فصل زمستان پیش رو است. خود 
او پیش تر طی یک ســخنرانی در برلین گفته بود که به منظور کاهش فشار بر مصرف کنندگان و کسب وکارها در فصل 

زمستان، خواهان تعجیل در انجام اصلاحات در بازار برق است.

 قیمت بالای انرژی در آلمان 
و سایه ورشکستگی بر سر هزاران فروشگاه

اوکراین نیز مواجه اســت که می رود تا بحران دیگری برای این 
قاره رقم بزند. در همین رابطه یک کارشناس برجسته مهاجرت 
غربی درباره موج تاریخی هجوم مهاجران از اوکراین در زمستان 
به دلیل تداوم جنگ و از بین رفتن زیر ســاخت ها در این کشور 
هشــدار داد. »گرالد کناوس«، از محققان برجسته مهاجرت در 
گفت وگویی با یک رســانه آلمانی گفته: »اگر وضعیت اوکراین 
همچنان رو به وخامت باشد و تامین گرما و برق در زمستان در 
این کشــور به دلیل اینکه نیروگاه های برق در اثر جنگ روسیه 
نابود می شود و یا از سلاح های کشتار جمعی استفاده شود شکل 
نگیرد، ما با یک زمســتان مهاجرتی تاریخی رو به رو هســتیم. 
اتحادیه اروپا اکنون برای این شــرایط آماده نیست.« به گزارش 
تســنیم این جامعه شناس اتریشی که در برلین زندگی می کند، 
این انتقاد را وارد کرد مهاجرانــی که به دنبال حمایت در اروپا 
از اوکراین هســتند هنوز در اروپا به صورت بسیار نابرابر توزیع 
می شوند: »کشورهایی مانند جمهوری چک و لهستان بیشترین 
بار را تحمل می کنند، در حالی که کشــورهایی مانند فرانســه 

بخش کوچکی از آوارگان جنگی را پذیرفته اند.«
رهبری آمریکا در جنگ هسته ای

اما در حالی که جنــگ اوکراین بحران انرژی در اروپا را به 
شدت تشــدید کرده به احتمال جنگ هسته ای در اروپا نیز به 
شــدت دامن زده اســت به طوری که طی روزهای اخیر آمریکا 
و روســیه بارها یکدیگر را به دامن زدن به یک جنگ هسته ای 
دیگر متهم کرده اند. روسیه تهدید کرده است در صورت عضویت 
اوکرایــن در ناتو یا حمله به شــهرهای روســیه با ســلاح های 
غربی جنــگ هســته ای قریب الوقوع خواهد بود.رئیس ســابق 
سازمان جاسوســی آمریکا )ســیا( نیز درباره تهدید هسته ای 
رئیس جمهوری روســیه با طرح این ادعا که تلاش پوتین برای 
بازگرداندن روســیه به دوران اوج گذشته نتیجه معکوس داشته 
اســت، گفت که »آمریکا ناتو را در مواجهه با این جنگ رهبری 

خواهد کرد.«
به گزارش ایرنا، تارنمای خبری  »هیل« با انتشار مصاحبه 
»دیویــد پترائوس« با شــبکه خبری ای بی ســی، بــه نقل از  
رئیس سابق سیا و ژنرال بازنشسته نظامی آمریکا،نوشت: جنگ 
در اوکراین برای پوتین بسیار وخیم و هولناک شده به ویژه آنکه 
اوکراین طی این مدت بر روســیه در بازپس گیری سرزمین های 
خود، برتری یافته اســت.»پترائوس« کــه فرماندهی دو جنگ 
خانمانســوز آمریکا در افغانســتان و عــراق را در کارنامه دارد، 
در ایــن مصاحبه تاکید کرد کــه قدرت های جهانی باید تهدید 
هسته ای مسکو را جدی بگیرند.وی در پاسخ به این پرسش که 
درصورت عملی شدن تهدید روسیه، واکنش آمریکا چه خواهد 
بود، گفت: »آمریکا با هدایت و رهبری ناتو، در یک تلاش جمعی 
هرگونه قوای متعارف روســیه را که بتــوان در صحنه نبرد در 
اوکراین  و شبه جزیره کریمه شناسایی کرد، از این کشور بیرون 

خواهد راند.«

سرویس خارجي-
با پایان آتش بس در یمن، اکنون ارتش این کشــور 
آمادگي اش را براي پاســخ به اهــداف متجاوزان اعلام 
کرده. پاسخي که با توجه به موارد مشابه گذشته مي تواند 
خساراتي سنگین را به ائتلاف متجاوز وارد کند. انصارلله 
از تمام شــرکت های نفتی خارجی فعال در عربستان و 
امارات خواســته، تا فرصت هست این کشورها را ترک 

کنند!
یمن در شــش ماه گذشــته آتش بسي را تجربه کرد که از 
سوي سازمان ملل پیشنهاد شده بود و این آتش بس سرانجام در 
روز یکشنبه به پایان رسید. سازمان ملل نیز پایان این آتش بس 
را در همان روز یکشنبه اعلام کرد و گفت که با طرف های یمنی 
درباره تمدید آتش بس به توافق نرسیده  است. البته عدم تمدید 
آتــش بس از مدت ها قبل از پایان آن قابل پیش بیني بود چون 
در شش ماه گذشته، ائتلاف متجاوز سعودي هیچ گاه به تعهدات 
خــود از جمله رفع محاصره بنــادر و فرودگاه ها و عدم بمباران 
مناطــق یمن پاي بند نبود و دولت صنعا بارها نســبت به نقض 

روزانه آتش بس از سوي سعودي ها هشدار داده بود.
اکنون همه چشم ها به یمن است تا ببینند که آینده جنگ 
ائتلافي از کشورهاي عربي به سرکردگي عربستان سعودي علیه 
یمن به کجا خواهد رســید. یمني ها اعــلام کرده اند که مصمم 
به پاسخگویي به متجاوزان هستند و »یحیی سریع« سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن شــامگاه یکشــنبه در پیامی در توئیتر به 
تمامی شــرکت های نفتی در امارات و عربستان هشدار داد که 
به ســرعت این کشــورها را ترک کنند. یحیی ســریع در پیام 
توئیتری خود نوشــت: »نیروهای مســلح یمن به شرکت های 
نفتی که در امارات و عربســتان ســعودی فعالیت می کنند این 
فرصت را می دهد که وضعیت خود را تنظیم کرده و این کشورها 
را ترک کنند )و این هشــدار( تا زمانی که کشــورهای متجاوز 
آمریکایی- سعودی به آتش بسی پایبند نباشند که به ملت یمن 
حق بهره برداری از ثروت هــای نفتی خود برای پرداخت حقوق 

کارمندان دولت یمن نمی دهد، وجود خواهد داشت.«
ســریع اضافه کرد: نیروهای مســلح برای هــر اقدامی در 
این زمینه آماده هســتند و مســئولیت نادیده گرفتن هشدارها 

و دستورات صادره در ساعت های آینده را به عهده این شرکت ها 
می داند. 

کدام اهداف در تیررس هستند؟
در هشــدار تند و جدي یحیي سریع اشاره مشخصي نشده 
که ارتش یمن در صــورت لزوم کدام اهداف متجاوزان را هدف 
قرار خواهد داد، اما ارتش یمن سابقه حملات موشکي بزرگي را 
علیه تاسیسات نفتي عربستان موســوم به آرامکو دارد. یکي از 
بزرگ ترین حملات موشــکي یمن به تاسیسات نفتي عربستان 
ســعودي، حمله به بقِِیْــق و خُرِیصْ  در ۱۴ ســپتامبر ۲۰۱۹ 
)۲3 شــهریور ۱3۹۸( بــود که در نتیجه آن تأسیســات تولید 
نفت آرامکو در بقیق و خریص در شرق عربســتان سعودی به 

شدت آسیب دید.
ایــن حمله که بــه گفته ارتش یمن بوســیلهٔ هفده پهپاد 
مهاجم صورت گرفت، باعث ایجاد آتش ســوزی های وسیعی در 
دو مجموعه پالایشگاهی آرامکو شد و این تأسیسات را تا حدود 
یک ماه تعطیل کرد. این تعطیلی با تحت تأثیر قرار دادن تولید 
۵ میلیون بشــکه نفت در روز، تولید نفت عربستان سعودی را 
کــه حدود ۵ درصد از نفت جهانــی را تأمین می کند، تقریباً به 
نصف رســاند و موجب ایجاد بی ثباتی در بازارهای مالی جهانی 
شــد. تاثیرات مالي و اقتصادي این حمله در سطح جهاني براي 
سعودي ها این موضوع را ثابت کرد که تهدیدات یمني ها جدي 

است.

همچنین در ۵ فروردین ۱۴۰۱، یک تاسیســات نفتی در 
شهر جده مورد حمله موشــکي یمن قرار گرفت تا ارتش یمن 
نشــان دهد که نه فقط آرامکــو، بلکه کلیه تاسیســات نفتي 

عربستان در تیررس موشک هاي بالستیک یمن هستند.
نیروهاي یمني در بهمن ماه ۱۴۰۰ نیز براي ســومین بار 
دســت به عملیات تلافی جویانه علیه متجاوزان اماراتي زدند و 
در آن عملیــات اهداف مهم و منحصر به فــردی در ابوظبی را 
با موشک های بالســتیک »ذوالفقار« و اهداف حساس مهم در 
دبی را با پهپادهای »صماد 3« هدف قرار دادند تا نشــان دهند 
که هیچ کدام از کشــورهاي متجاوز را از پاسخ متقابل بي بهره 
نخواهند گذاشــت. براین اساس بعید نیست که دور جدیدي از 
حملات ارتش یمن علیه متجــاوزان اهداف اقتصادي نیروهاي 

متجاوز را در خاک امارات و عربستان هدف قرار دهد.
مواضع دشمن در تیررس موشک ها

نه تنها مقامات نظامي یمن، بلکه شورای عالی سیاسی این 
کشور نیز به متجاوزان هشــدار داده و گفته است: همه مواضع 
دشمن در تیررس اهداف است. شورای عالی سیاسی یمن اعلام 
کرد که نیرو های مســلح این کشــور در صورت تداوم تجاوز و 
محاصره، دست بسته نمی مانند و فرودگاه ها، بنادر و شرکت های 

نفتی متجاوزان را هدف قرار خواهند داد.
شورای عالی سیاسی به شرکت های نفتی که در کشور های 
عضو ائتلاف متجاوز ســعودی فعالیت می کننــد، درباره ادامه 

فعالیت در این کشور ها در صورت تداوم تجاوز و محاصره هشدار 
داد و افزود: به شــرکت های دریانوردی هشــدار می دهیم که از 
حرکت به سوی شرکت های نفتی وابسته به کشور های متجاوز 

اجتناب کنند تا در معرض خطر قرار نگیرند.
همزمان، »هشــام شــرف«، وزیر خارجه دولت نجات ملی 
یمن نیز روز دوشنبه اعلام کرد که عدم توجه ائتلاف متجاوز به 
خواسته های بشردوستانه ارائه شده از سوی صنعا نشان دهنده 
عدم جدیــت آنها برای حل و فصل اوضاع اســت. وزیر خارجه 
دولت نجات ملی یمن بــا دفاع از عدم تمدید آتش بس، گفت: 
هــدف از تمدید نمادین آتش بس وارد کردن کشــور به مرگ 
بالینی بود که با آن مخالفت شــد. کمتر از ۲۴ ســاعت پس از 
پایان آتش بس نیز، منابع خبری اعلام کردند در پی عدم تمدید 
مجدد توافق آتش بس، درگیری ها در اســتان تعز و الحدیده از 
سر گرفته شــده اســت. عربی۲۱ در این ارتباط اعلام کرد که 
پس از عدم تمدید آتش بس و شکســت تلاش های سازمان ملل 
در این زمینه، درگیری ها میان نیروهای مســلح یمن وابسته به 
جنبش انصارالله و نیروهای دولت مســتعفی در تعز از سرگرفته 
شــده و شامگاه یکشنبه درگیری های شــدیدی میان نیروهای 
دو طرف در شــمال، غرب و شــرق تعز شکل گرفت. این منابع 
همچنین اعلام کردند که در این درگیری ها از سلاح های سبک 
و سنگین استفاده شد. یک منبع دیگر نیز اعلام کرد که علاوه بر 
تعز درگیری هایی نیز در چند روســتا در جنوب الحدیده میان 

نیروهای مسلح یمن و دولت مستعفی شکل گرفت.
پاسخ متفاوت خواهد بود

نکته قابل توجه در عــدم تمدید آتش بس در این دور آن 
است که هشدارها علیه متجاوزان به فراتر از مرزهاي یمن رسیده 
و گروه عراقی موســوم به »الویة الوعــد الحق« ضمن تأکید بر 
حمایت از ملت یمن، به ائتلاف متجاوز ســعودی هشدار داد که 
دســت از شــرارت بردارد. »الویة الوعد الحق« )تیپ های وعده 
راســتین( با صدور بیانیه ای درباره تازه ترین تحولات مربوط به 
آتش بــس در یمن اعلام کرد: »آتش بــس موقت بین یمن و 
نظام شاخ شیطان )آل سعود( به اتمام رسید و ما تأکید می کنیم 
که تا پایان در کنــار برادرانمان در یمنِ عزت، قهرمانی و جهاد 

ایستاده ایم.« 

برایمان مشکل شــده بود. سلامتی شوهرم 
هــم به خطر افتاده بــود. مواقعی بود که ما 
نمی توانستیم حتی درســت غذا بخوریم. و 
یکی از شرایط سلامتی او بسیار بدتر می شد. 
ما حتی برای استفاده از پوشک، جیره بندی 

می کردیم. واقعا بد بود«.
تومــاس می گویــد که دوشــادوش 
همســرش از جوانی کار کرده و بخشی از 
جامعه تحصیل کرده آمریکاست. این بانوی 
آمریکایی می گوید: »هم من و هم شوهرم 

تحصیلات دانشــگاهی داریم. شوهرم یک بازنشسته نظامی 
است. و ما همیشه از دوران نوجوانی کار کرده ایم. من بیش از 

3۰ سال در زمینه خدمات انسانی کار کرده ام«.
خانــواده توماس یکی از همان یک میلیون و دویســت 
هزار نفری هســتند که در مقطعی از سال گذشته در منطقه 
واشنگتن دی سی برای گذاشتن غذا روی میزهایشان تلاش 
چندان موفقی نداشتند. این تعداد یک سوم جمعیت یکی از 
شهرهای کشوری به ظاهر ثروتمند را تشکیل می دهد. به گفته 
وزارت کشــاورزی آمریکا، بیش از 33 میلیون نفر در سراسر 

آمریکا، از جمله پنج میلیون کودک در ناامنی غذایی هستند. 
هیچ قشری هم از گرسنگی در آمریکا مصون نیست؛ مناطق 
روستایی و خانواده های دارای فرزندان و جوامع رنگین پوست 

به طور نامتناسبی تحت تاثیر این معضل قرار گرفته اند.
هر چند که دولت آمریکا طی ماه ها اخیر به فکر اقدامی 
برای کاهش شمار گرسنگان این کشور بوده، اما کنگره ای که 
این روزها اتفاق نظر ندارد و در آستانه انتخابات قرار گرفته، 

تصمیمات دولتی را در واقع بی تاثیر کرده است.
»رادا موتیا« سرپرســت مجموعه ای انســان دوســتانه 

در آمریکاست که ســعی می کند تا معضل گرسنگی وعدم 
دسترســی عادلانه و متناســب مــردم این کشــور به مواد 
غذایــی را تا جای ممکن کاهش دهد. این گروه موســوم به 
»CAFB« در ســال گذشته میلادی موفق شد تا 6۴ میلیون 
بســته غذایی بین مردم نیازمند در آمریکا توزیع کند. موتیا 
در گفت وگو با ان پی آر و در کنکاش برای پاســخ به معضل 
امنیت غذایی در آمریکا می گوید: »نژادپرســتی سیستمی، 
عدم دسترســی به آموزش، فقدان راهنمایی، عدم دسترسی 
به بانک ها و کمک های مالی، ابزارهای ثروتمند ســازی، عدم 
دسترســی به مســکن ارزان قیمت و همه این موارد ریشه 
ناامنی غذایی هســتند«. تمام موارد اشاره شده، اتفاقا همان 
شــاخص هایی هســتند که در آخرین گزارش سازمان ملل 
هم به آن اشــاره شد. عدم دسترسی متناسب به آب سالم و 
دستمزد یکسان و از سویی دیگر دموکراسی نه چندان کارگر 
و موثر، مولفه هایی اســت که به واسطه آن آمریکا دیگر یک 
کشور پیشرفته بحساب نمی آید و دیگر باید آن را یک کشور 
در حال توسعه نامید. ســازمان ملل می گوید که آمریکا در 
مقایسه با کشورهای جهان، در برخی از شاخص ها همچون 
یک کشوری در آمریکای لاتین و یا درجه دوم اروپایی است!

در آســیا ۰.۸ درصد کاهش یابد. 
که  می شود  پیش بینی  همچنین 
میزان مصرف گاز در ســال آتی 
میلادی اندکی افزایش یافته و ۰.۴ 

درصد رشد کند.
در ایــن گزارش آمــده که 
مصــرف گاز در اروپــا در ۸ ماهه 
نخست ســال جاری میلادی در 
مقایسه با مدت مشــابه در سال 
۲۰۲۱ میلادی ۱۰ درصد کاهش 
یافتــه که کاهــش ۱۵ درصدی 

مصــرف بخش صنعتی که ناشــی از گرانی ســوخت و کاهش 
تولید بوده، در آن سهم بســزایی دارد.این آژانس اعلام کرد که 
کشورهای اروپایی در صورت قطع کامل واردات گاز روسیه لازم 
اســت در زمســتان پیش رو مصرف خود را ۱3 درصد کاهش 
دهند.در گزارش آژانس پیش بینی شده که واردات گاز مایع اروپا 
در ســال جاری 6۰ میلیون متر مکعــب افزایش یابد.این بدان 
معناست که واردات گاز مایع آســیا در ماههای باقیمانده سال 
۲۰۲۲ بــه دلیل گرانی گاز در اروپــا و افزایش واردات گاز قاره 
سبز، کمتر از واردات سال ۲۰۲۱ خواهد بود. با این حال امکان 
دارد که واردات گاز مایع چین در سال آتی میلادی به دلیل عقد 
قراردادهای جدید و ســرمای نابهنجار افزایش یابد که این خود 

به سر به سر شــدن عرضه و تقاضا در بازار می افزاید.هم اکنون 
تنها مقدار اندکی گاز از روسیه از طریق اوکراین به اسلوواکی و از 
طریق دریای سیاه و ترکیه به بلغارستان صادر می شود. دو مسیر 
دیگر که از بســتر دریای بالتیک به آلمان و از طریق بلاروس به 
لهســتان گاز روســیه را منتقل می کرد، بسته شده اند.بر اساس 
ایــن گزارش اگر از ۱ نوامبر )۱۰ آبان( صادرات گاز روســیه به 
اروپا کاملًا قطع شود، باید ۹۰ درصد ذخایر گازی اتحادیه اروپا 
تکمیل باشد که اکنون بیش از ۸۸ درصد از ظرفیت آن تکمیل 

شده است.
بحران مهاجرت در اروپا

همزمان با بحــران انرژی، اروپا با ســیل مهاجرین جنگ 

سرویس خارجي-
با افزایــش عملیات هاي مســلحانه فلســطیني ها، منابع 
صهیونیســتي به ناتواني در برابر این عملیات ها اذعان دارند و 
همزمان گروه هاي مقاومت فلسطیني نیز »جنگ مسلحانه« را تنها 

راه آزادي عنوان می کنند.
»ارتش اســرائیل برای عملیات طولانی مدت در کرانه باختری ناتوان 
اســت و نمی تواند به عملیات خود در کرانه باختری به دلیل کمبودهای 
پشــتیبانی لجســتیکی ادامه دهد.« این اظهارات »ماتانیاهو انگلمن«، از 
فرماندهان نظامي ارتش رژیم صهیونیستي است که در گزارش نخست روز 

دوشنبه روزنامه جروزالم پست چاپ تل آویو منتشر شده است.
حقیقت هم آن اســت که این روزها هشــدارهاي متعددي از سوي 
مقامات و رهبران سیاســي و نظامي صهیونیســتي دربــاره اوضاع کرانه 
باختري اعلام مي شود و فصل مشترک همه این هشدارها ناتواني در برابر 
عملیات هاي فلسطیني هاســت. روز شنبه حتي یک فرمانده نظامي ارتش 
رژیم صهیونیستي گفته بود که وقتي نیروهایش را به اردوگاه جنین برد، 
احســاس کرده که وارد جهنم شده و نظامیان از هر طرف هدف حملات 

فلسطیني ها قرار گرفتند.
آنچه باعث شــده تا شرایط براي صهیونیســت ها در کرانه باختري 
و دیگر مناطق فلســطیني به شدت دشــوار و بحراني شود، روي آوري 
فلســطیني ها به عملیات مسلحانه علیه اشــغالگران است. اهمیت نبرد 
مســلحانه علیه صهیونیســت ها تا بدان حد زیاد است که جنبش جهاد 
اسلامی فلســطین روز دوشنبه با صدور بیانیه اي اعلام کرد که مقاومت 
مســلحانه تنها راه آزاد سازی سرزمین فلسطین و مقدسات آن از دست 
اشــغالگران است. جنبش جهاد اسلامی در بیانیه خود همچنین از تمام 
فلسطینیان خواســت تا بر اســاس یک برنامه ملی مشترک مبتنی بر 
مقاومت مسلحانه به عنوان تنها گزینه راهبردی بازپس گیری حقوق حقه 

ملت فلسطین و مقابله با توطئه های دشمن صهیونیست تلاش کنند.
کشیده شدن عملیات به داخل مناطق 1948

نظامیان صهیونیســتي نه فقط در چند ماه گذشته در کنترل اوضاع 
کرانه باختري شکست خورده اند، بلکه آنها اکنون حتي نگرانند که میدان 
جنگ از کرانه باختري به مناطق ۱۹۴۸ کشیده شود. در همین ارتباط نیز، 
تلویزیون کان تل آویو با اشاره به احتمال کشیده شدن عملیات تیراندازی 
از شمال کرانه باختری به داخل »خط سبز« که همان اراضي اشغال شده 
فلســطین در سال ۱۹۴۸ اســت، تاکید کرد که نظامیان نگران اقدامات 

نیروهای مقاومت و انجام عملیات در داخل شهرها هستند.

  »فقط جنگ مسلحانه«؛
راهکار جهاد اسلامی برای حل مشکل فلسطین


